

Info-skriv nr 5 - november 2023

Smørekurs

I samarbeid med Lygna Skisenter skal vi ha et basiskurs i skismøring. Nærmere beskjed om tid, sted og pris kommer senere.

Skikurs

Vi ønsker også å arrangere skikurs. Planen er kurs for barn, teknikk-kurs for øvede/voksne og kurs i skøyting på ski. Dette vil også skje i samarbeid med Lygna Skisenter. Nærmere beskjed kommer senere.

Nyttårsfest

Den tradisjonelle nyttårsfesten arrangeres i servicebygget på Lygna camping lørdag 20. januar 2024. Sett av kvelden nå!

Festkomiteen, som består av Anne og Audun Kristiansen, Kari og Helge Høibybråten og Anne Karin Gjørtz og Dagfin Simonsen, vil sende ut nærmere informasjon om påmelding, meny mm i begynnelsen av desember.

Spørreundersøkelse

Styret vil gjerne vite hva medlemmene ønsker og forventer av oss. Vi vil derfor om kort tid sende ut en spørreundersøkelse som vi håper at mange vil besvare. Trykk på [denne lenken](#) for å svare.

Brøyteapp

Snøen er kommet på Lygna. Vi minner om bruk av brøyteappen. Bruk av denne er beskrevet på Brandbu og Tingelstad allmennings hjemmeside. Bruk denne lenken.

<https://www.hyttetomterlygna.no/for-hytteiere>

Der finner dere også mye annen nyttig informasjon for hytteiere.

Julemarked på Granvollen

<https://historiskehadeland.no/2023/09/julemarked-26-27-november/>

Leie av hytter

Vi har fått tilsendt følgende henvendelse fra Lygna skisenter:

“Gode naboer med hytte på Lygna!

Lygna Skisenter arrangerer Norgescup-renn de tre første helgene i 2024. Norgescup langrenn senior går 5.-7.januar, Norgescup skiskyting går 12.-14.januar og Norgescup langrenn junior 19.-21.januar.

Vi forventer ca 1700 deltakere til sammen, hvorav ca 800 under Norgescup langrenn junior 19.-21.01.

Til dette arrangementet har Norges Skiforbund og skikretsene vedtatt at overnatting for deltakere og støtteapparat bestilles av hver krets. Skiforbundet har beregnet at vi må kunne stille med 530 senger i rimelig nærhet. Noe av innkvartering vil skje på hoteller og andre overnattingssteder (ca 200-250), mens det allerede er booket en rekke hytter av klubber og støtteapparat direkte, samt av mange foreldre. Pr i dag ser det ut til at det er booket 20-25 hytter, basert på telling på FINN og hos Lygna Booking. Det kan dreie seg om 150-200 senger.

Vi regner likevel med at det vil kunne trenges en god del flere hytter, og forespør nå om det er hytteeiere som kan tenke seg å leie ut sin hytte i uka 15.-21.januar. Vi antar at de fleste vil booke fra onsdag 17. eller torsdag 18. til søndag 21. Pris avtales direkte mellom utleier og skikrets. Dersom noen ønsker å leie ut, som ikke allerede har leid ut, kan mail sendes til Aksel Grinaker, aksel@lygna-skisenter.no . Oppgi antall sengeplasser og kontakttelefon. Eventuelle spørsmål på tlf 95 07 08 19. Det kan være aktuelt å samle utleie på nærliggende hytter hvis mulig, da flere kretser har meldt behov på opptil 40-50 sengeplasser, og kretsen ønsker fortrinnsvis å bo nær hverandre.

Da ser vi fram til et godt samarbeid!

Med vennlig hilsen

Lygna Skisenter AS

Terje Nilsen

Styreleder

Aksel Grinaker

økonomi/marked

www.lygna-skisenter.no”

Vi ønsker alle medlemmer en riktig god vintersesong på Lygna!

Hilsen styret